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Szanowni Państwo! 

Odzyskanie niepodległości jest jednym z najważniejszych wydarzeń w historii naszego kraju.  

11 listopada 1918 roku był dniem, w którym ziściły się marzenia Polaków o upragnionej, wytęsknionej 

wolności. Dziś, 104 lata później, pomni losów Narodu Polskiego, jego bohaterów, których znamy z kart 

historii, i tych bezimiennych, oddajemy hołd wszystkim, którzy zdali wówczas egzamin z wierności 

Ojczyźnie – wciąż żyjącej w sercach i duszach Polaków. 

Niepodległość zrodziła się z ducha wolności, który nie opuszczał naszego Narodu i dzięki któremu 

byliśmy gotowi do wykorzystania tej wielkiej szansy, jaką dała nam historia. Nasi przodkowie 

przepełnieni niezłomną wiarą w wolną przyszłość, gotowi byli ponieść – i ponosili – najwyższą ofiarę. 

Takie czyny wymagają czci i pamięci.  

Święto Niepodległości skłania nas do refleksji nad tym, jak z wolności – okupionej przed laty krwią – 

powinniśmy mądrze korzystać, jak odnaleźć to, co również dziś, w jakże trudnych 

 i niepewnych czasach, może nas pojednać, zjednoczyć na wspólnej drodze ku przyszłości, co pozwoli 

– bez względu na różnicę zdań, światopoglądów czy religię – zburzyć dzielące nas mury i wspólnie 

działać dla dobra Ojczyzny. W sercu każdego Polaka powinno znaleźć się pragnienie, byśmy ponad 

wszelkie podziały odczuwali potrzebę tworzenia wspólnoty. Byśmy potrafili dziś, kiedy Polska jest 

wolna, należycie o nią dbać, kochać kraj i rodaków otwartym sercem. Mam nadzieję, że nigdy nie 

ustaniemy w trosce i czuwaniu nad naszą wolnością, a także w definiowaniu na nowo roli każdego z 

nas w kształtowaniu przyszłości naszego wspólnego domu – Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. 

Pozdrawiam organizatorów i uczestników uroczystości. Dziękuję Państwu za poświęcony czas i nadanie 

obchodom należytej oprawy. Życzę, abyście spędzili ten dzień radośnie, wśród bliskich, śpiewając 

wspólnie pieśni patriotyczne, wspominając bohaterów, dzięki którym możemy dziś żyć, uczyć się i 

pracować w wolnej Polsce.  

Niech niezłomny duch, który nie opuszczał naszych przodków w niewoli, który poprowadził Naród 

Polski do niepodległości, stale nam towarzyszy, niech gości w naszych sercach. Byśmy mogli 

nieustannie troszczyć się o nasz najcenniejszy dar – wolność.  

                                                                                                           Z wyrazami szacunku 
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